АЛТАЙСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

с.Алтайское
08.02.2019 года                                                                                      № 4

         О  внесении  изменений  в  решение
Алтайского  районного  Собрания  депутатов  от
30.04.2013  года  №14  «Об  утверждении
Положения  о  порядке  организации  и
проведения  публичных  слушаний  в
муниципальном образовании Алтайский район
Алтайского края»

  Руководствуясь  Федеральным  законом  от 6 октября 2003 года № 131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Уставом муниципального образования Алтайский
район Алтайского края,  Алтайское районное Собрание депутатов решило:

1. Внести  в  Положение  о  порядке  организации  и  проведения
публичных  слушаний  в  муниципальном  образовании  Алтайский  район
Алтайского края,  утвержденное решением Алтайского районного собрания
депутатов от 30.04.2013 года №14, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. Положения изложить в новой редакции:
«2.1. Публичные слушания проводятся по инициативе населения Алтайского
района,  Алтайского районного Собрания депутатов, главы района или главы
местной  администрации,  осуществляющего  свои  полномочия  на  основе
контракта».
      Пункт  2.2. Положения изложить в новой редакции:
«2.2.  Публичные  слушания,  проводимые  по  инициативе  населения  или
представительного  органа,  назначаются  Алтайским  районным  Собранием
депутатов, а по инициативе главы района или главы местной администрации,
осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой района.
       В решении Алтайского районного Собрания депутатов, постановлении
главы   района  о  проведении публичных  слушаний должны быть  указаны
тема и (или) наименование проекта муниципального правового акта, место,
время  и  дата  проведения  публичных  слушаний,  сведения  об  инициаторе
проведения  публичных  слушаний,  лицо,  ответственное  за  организацию  и
проведение  публичных слушаний  (далее  по  тексту  -  Организатор),  время,
место и сроки ознакомления с документами, предлагаемыми к рассмотрению
на публичных слушаниях, и приема предложений по обсуждаемым вопросам,
контактная информация Организатора».
    2. Опубликовать настоящее решение в установленном законом порядке.

    3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию
районного  Собрания  депутатов  по  социальному  развитию,  законности,
правопорядку и местному самоуправлению (А.В.Шарыкин).

Председатель Алтайского районного
Собрания депутатов                                                                  О.В.Воронкова

Глава Алтайского района                                                          С.В.Черепанов